
Winter school 2025 募集要項            STEP International School 

 WINTER SCHOOL 2025 

 

     

 

12 月 15 日から 26 日までの２週間開催いたします！（小学生対象コースは、12 月 24 日～26 日の３日間です） 

 

ウィンタープログラムの特徴 クリスマスクラフトやクッキングなどの多彩なアクティビティを通して、外国人講師と一日英語で過ごし、 

    沢山の生活言語を身に着けていきます。アクティビティを通しての授業ですので、初心者のお子様でも楽しく参加できます。 

 

【Date 日程】   ２０２５年１２月１５日（月）～２６日（金） までの２週間 ※土日を除く 

            ※小学生コースは、２４日（水）～２６日（金）の３日間のみ 

【Course 募集コース】  ① Preschool （１・２歳児） ② Kindergarten（３～５歳児） ③ Elementary school（小１～小６） 

【Capacity 定員】  ① ２０名   ② ２０名   ③ １５名 

【How to apply 申込方法】 STEP 1 各日程の空き状況をお電話にてご確認下さい。 

    STEP 2 HP より参加申込書をダウンロードし、必要事項をご記入の上、下記書類と共にスクールまでご提出下さい。 

       FAX（072-980-8885）またはメールにてお申込みの際は、必ず送信の旨をお電話にてお知らせください。 

    STEP 3 お申込み内容を確認後、受講料明細を作成させて頂きますので、１週間以内に受講料をお振込み頂くか、又はスクー 

ルまでお持ち下さい。 

    STEP 4 持ち物等詳細に関しては、HP より Handbook をご参照下さい。 

 

【Documents 必要書類】  ① Winter school 申込書  ②同意書 ③健康保険証又は資格証明書（コピー）  ④子ども医療証（コピー） 

【Due date 申込締切】  ２０２５年１２月５日（金）締め切り ※内部生の申込締め切りは、１１月２９日（土）です。

Xmas craft Pinata Cooking Theme study 



▮PRESCHOOL COURSE 

プリスクールコースは、１・２歳児の子どもたちを対象としたコースです。 

子ども達は、外国人講師及び日本人講師と一緒に歌ったり、踊ったりしながら英語だけで６時間過ごします。 

アクティビティでは、クリスマスクラフトやクッキングなどを楽しみます。 

 

 

Time schedule 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:30 

11:30-12:30 

12:30-14:20 

14:20-14:50 

14:50 

 

Circle time サークルタイム 

Theme study テーマ学習 

Fruit time フルーツタイム 

Activity アクティビティ 

Lunch time ランチタイム 

Nap time お昼寝 

Circle time サークルタイム 

Finish (Short) ショート降園 

 

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。 

1 day (9:00-15:00) 受講料 ¥ 7,700 

Extended-hours childcare (15:00-18:00) 延長保育 ¥ 2,200 スナック代込 

Others その他 ※下記は選択可能項目です。 

Lunch catering service ランチケータリングサービス ¥ 410 ／食 （アレルギー対応不可） 

Shuttle bus service 送迎サービス ¥ 300 ／片道 

Futon rental service 布団レンタルサービス ¥ 550 ／週 

 

▮ 延長料金には、スナック代が含まれていますが、アレルギーをお持ちのお子様は各自ご持参ください。 

 なお、スナックを持参された場合でも、スナック代の精算はございません。 

▮ シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。（外部生のアレルギー対応不可） 

▮ 外部生割引：５日以上のお申込みで受講料を５％割引させて頂きます。 

▮カムバック割引：過去１年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、３日以上のお申込みで受講料１０％割引、 

５日以上のお申込みで受講料２０％割引とさせて頂きます。 

 

Schedule スケジュール 

Week 1 

WINTER 

12/15 12/16 12/17 12/18 12/19 

Winter is fun! 

Craft Treasure hunt 
Winter festival 

(Pinata) 
Cooking Craft 

Week 2 

CHRISTMAS 

 

 

12/22 12/23 12/24 12/25 12/26 

What do you like to do on Christmas? 

Craft Craft Cooking Xmas party Thanks Day 

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。 

 

 

 



▮KINDERGARTEN COURSE 

キンダーガーテンコースは、幼稚園児を対象としたコースです。子ども達は、外国人講師及び日本人講師と一緒

に様々なアクティビティを通して、楽しみながら自然と英語でコミュニケーションをとっていきます。レッスン

終わりには毎回ジャーナルを書き、一日の振り返りを行います。 

 

 

Time schedule 

9:00-9:30 

9:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:30 

11:30-13:00 

13:00-13:30 

13:30-14:00 

14:00-14:30 

14:30-14:50 

14:50 

 

Circle time サークルタイム 

Theme study テーマ学習 

Fruit time フルーツタイム 

Activity アクティビティ 

Lunch time ランチタイム 

Reading リーディング 

Theme study 2 テーマ学習２ 

Journal ジャーナル 

Circle time サークルタイム 

Finish (Short) ショート降園 

 

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。 

1 day (9:00-15:00) 受講料 ¥ 8,800 

Extended-hours childcare (15:00-18:00) 延長保育 ¥ 2,200 スナック代込 

Others その他 ※下記は選択可能項目です。 

Lunch catering service ランチケータリングサービス ¥ 410 ／食 （アレルギー対応不可） 

Shuttle bus service 送迎サービス ¥ 300 ／片道 

 

▮ 延長料金には、スナック代が含まれていますが、アレルギーをお持ちのお子様は各自ご持参ください。 

なお、スナックを持参された場合でも、スナック代の精算はございません。 

▮ シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。（外部生のアレルギー対応不可） 

▮ 外部生割引：５日以上のお申込みで受講料を５％割引させて頂きます。 

▮カムバック割引：過去１年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、３日以上のお申込みで受講料１０％割引、 

５日以上のお申込みで受講料２０％割引とさせて頂きます。 

 

Schedule スケジュール 

Week 1 

WINTER 

12/15 12/16 12/17 12/18 12/19 

Winter is fun! 

Craft Treasure hunt 
Winter festival 

(Pinata) 
Cooking Craft 

Week 2 

CHRISTMAS 

 

 

12/22 12/23 12/24 12/25 12/26 

What do you like to do on Christmas? 

Craft Craft Cooking Xmas party Thanks Day 

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。 

 

 



▮ELEMENTARY COURSE 

エレメンタリーコースは、小学生を対象としたコースです。子ども達は外国人講師と一緒に、テーマに沿って学

習をすすめ、クラスメイトと意見交換をしあいながら自調自考することとで学びを深めていきます。レッスン

の終わりには、毎回ジャーナルを書き、一日を振り返ります。 

 

 

Time schedule 

9:00-9:15 

9:15-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:30 

11:30-13:00 

13:00-13:50 

13:50-14:30 

14:30-14:50 

14:50 

 

Circle time サークルタイム 

Theme study テーマ学習 

Fruit time フルーツタイム 

Activity アクティビティ 

Lunch time ランチタイム 

Theme study 2 テーマ学習２ 

Journal ジャーナル 

Circle time サークルタイム 

Finish 終了 

 

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。 

1 day (9:00-15:00) 受講料 ¥ 8,800 

Others その他 ※下記は選択可能項目です。 

Lunch catering service ランチケータリングサービス：普通 Regular ¥ 410 ／食 （アレルギー対応不可） 

                        ：大     Large ¥ 550 ／食 （アレルギー対応不可） 

Shuttle bus service 送迎サービス ¥ 300 ／片道 

 

▮ シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。（アレルギー対応不可） 

▮ 外部生割引：５日以上のお申込みで受講料を５％割引させて頂きます。 

▮カムバック割引：過去１年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、３日以上のお申込みで受講料１０％割引、 

５日以上のお申込みで受講料２０％割引とさせて頂きます。 

 

Schedule スケジュール 

Week 1 

WINTER 

12/15 12/16 12/17 12/18 12/19 

 

Week 2 

CHRISTMAS 

 

 

12/22 12/23 12/24 12/25 12/26 

 What do you like to do on Christmas? 

Cooking Xmas party Thanks Day 

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。 

 

 

 

 

 

 



Notes 申込に関する注意点 

▮ FAX でお申込みの場合は、登園初日に原本を必ずご提出下さい。 

▮ 定員に達するとご参加頂けない場合がございますので、お早めにお申込み下さい。 

▮ 受講料等に関しましては、お申込み頂いた時点から１週間以内にお支払い下さい。 

▮ 振込にてご支払いの場合は、スクールにて入金確認ができた時点でお申し込み完了となります。 

 

School bank account スクール銀行口座  

Bank name 金融機関名 Account Holder 

住信 SBI ネット銀行 株式会社ステップインターナショナルスクール 

Branch name 支店名 Deposit type 預金種目 Account Number 口座番号 

法人第一支店 普通口座 1733713 

 

Cancellation policy キャンセル規定 

▮ お申込みから１週間以内に入金確認ができない場合、キャンセルとさせて頂きます。 

▮ お申込み後のキャンセルに関しては、以下の通り規定させて頂きます。 

２週間前（１２月１日）午後５時まで 全額返金 

１週間前（１２月８日）午後５時まで ５０％返金 

それ以降のキャンセル 返金不可 

 

Others その他注意点 

▮ 送迎の際は、必ずペアレンツネームタグの着用をお願い致します。着用がない場合は、お子様のお引渡しを 

させて頂くことができません。 

▮ 当スクールの駐車場スペースには限りがございますので、お子様を送迎された後は速やかにお車の移動をお 

願い致します。駐車される際は、必ずスクール指定の駐車場をご利用下さい。 

▮ 送迎時の駐車場利用は１０分以内でお願い致します。 

▮ 災害や警報が発令された場合、臨時休園とさせて頂く場合がございます。 

  災害や警報など不可抗力による休園の場合、すでに納付済みの受講料等は返金致しかねます。 

▮ いかなる場合であっても、振替は設けておりませんので予めご了承ください。 

 

School Shuttle Bus Service 送迎サービス 

▮ 近鉄吉田駅南側コメダ珈琲前までの往復シャトルバスを運行しております。 

▮ ご利用希望の方は、下記の番号を申込書にご記入下さい。 

▮ 送迎の際は、必ずペアレンツネームタグを着用して下さい。 

▮ プリスクールコースのお子様で送迎バスをご利用の際は、布団レンタルサービスの併用をお願い致します。 

▮ 交通事情により送迎時間が多少前後してしまう場合がございます。 

▮ 欠席または遅刻の場合は、乗車１５分前までにスクールまでご連絡下さい。遅刻の場合は、スクールまで送 

迎をお願い致します。 

▮ 送迎場所までお車でお越しの際は、駐車位置にご配慮いただきますようお願い致します。 

▮ 定員は各便７名とさせて頂きます。定員に達した場合、送迎サービスはご利用いただけません。 

▮ 送迎場所番号について 

 

登園時 ①   8:20 コメダ珈琲前 

降園時（ショート） ②  15:10 コメダ珈琲前 

降園時（ロング） ③  18:20 コメダ珈琲前 


