Winter school 2025 募集要項 STEP International School

WINTER SCHOOL 2025











12月15日から26日までの2週間開催いたします! (小学生対象コースは、12月24日~26日の3日間です)

ウィンタープログラムの特徴

クリスマスクラフトやクッキングなどの多彩なアクティビティを通して、外国人講師と一日英語で過ごし、 沢山の生活言語を身に着けていきます。アクティビティを通しての授業ですので、初心者のお子様でも楽しく参加できます。

【Date 日程】

2025年12月15日(月)~26日(金) までの2週間 ※土日を除く

※小学生コースは、24日(水)~26日(金)の3日間のみ

【Course 募集コース】

【Capacity 定員】

【How to apply 申込方法】

① Preschool (1·2歳児)

② Kindergarten(3~5歳児) ③ Elementary school(小1~小6)

① 20名

② 20名

③ 15名

STEP 1 各日程の空き状況をお電話にてご確認下さい。

STEP 2 HPより参加申込書をダウンロードし、必要事項をご記入の上、下記書類と共にスクールまでご提出下さい。 FAX(072-980-8885) またはメールにてお申込みの際は、必ず送信の旨をお電話にてお知らせください。

STEP 3 お申込み内容を確認後、受講料明細を作成させて頂きますので、1週間以内に受講料をお振込み頂くか、又はスクー ルまでお持ち下さい。

STEP 4 持ち物等詳細に関しては、HPより Handbook をご参照下さい。

【Documents 必要書類】

【Due date 申込締切】

① Winter school 申込書

②同意書

③健康保険証又は資格証明書(コピー) ④子ども医療証(コピー)

2025年12月5日(金)締め切り ※内部生の申込締め切りは、11月29日(土)です。

■ PRESCHOOL COURSE

プリスクールコースは、1・2歳児の子どもたちを対象としたコースです。 子ども達は、外国人講師及び日本人講師と一緒に歌ったり、踊ったりしながら英語だけで6時間過ごします。 アクティビティでは、クリスマスクラフトやクッキングなどを楽しみます。



Time schedule

9:00-9:30	Circle time サークルタイム
9:30-10:00	Theme study テーマ学習
10:00-10:30	Fruit time フルーツタイム
10:30-11:30	Activity アクティビティ
11:30-12:30	Lunch time ランチタイム
12:30-14:20	Nap time お昼寝
14:20-14:50	Circle time サークルタイム
14:50	Finish (Short) ショート降園

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。

1 day (9:00-15:00) 受講料	¥ 7,700
Extended-hours childcare (15:00-18:00) 延長保育	¥ 2,200 スナック代込

Others その他 ※下記は選択可能項目です。

Lunch catering service ランチケータリングサービス	¥410 /食 (アレルギー対応不可)
Shuttle bus service 送迎サービス	¥300 /片道
Futon rental service 布団レンタルサービス	¥ 550 /週

- 延長料金には、スナック代が含まれていますが、アレルギーをお持ちのお子様は各自ご持参ください。 なお、スナックを持参された場合でも、スナック代の精算はございません。
- シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。(外部生のアレルギー対応不可)
- 外部生割引:5日以上のお申込みで受講料を5%割引させて頂きます。
- ■カムバック割引:過去1年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、3日以上のお申込みで受講料10%割引、 5日以上のお申込みで受講料20%割引とさせて頂きます。

Schedule スケジュール

Week 1	12/15	12/16	12/17	12/18	12/19
WINTER	Winter is fun!				
	Craft	Treasure hunt	Winter festival (Pinata)	Cooking	Craft
Week 2	12/22	12/23	12/24	12/25	12/26
CHRISTMAS	What do you like to do on Christmas?				
	Craft	Craft	Cooking	Xmas party	Thanks Day

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。

■ KINDERGARTEN COURSE

キンダーガーテンコースは、幼稚園児を対象としたコースです。子ども達は、外国人講師及び日本人講師と一緒に様々なアクティビティを通して、楽しみながら自然と英語でコミュニケーションをとっていきます。レッスン終わりには毎回ジャーナルを書き、一日の振り返りを行います。



Time schedule

9:00-9:30	Circle time サークルタイム
9:30-10:00	Theme study テーマ学習
10:00-10:30	Fruit time フルーツタイム
10:30-11:30	Activity アクティビティ
11:30-13:00	Lunch time ランチタイム
13:00-13:30	Reading リーディング
13:30-14:00	Theme study 2 テーマ学習 2
14:00-14:30	Journal ジャーナル
14:30-14:50	Circle time サークルタイム
14:50	Finish (Short) ショート降園

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。

1 day (9:00-15:00) 受講料	¥ 8,800
Extended-hours childcare (15:00-18:00) 延長保育	¥2,200 スナック代込

Others その他 ※下記は選択可能項目です。

Lunch catering service ランチケータリングサービス	¥410 /食 (アレルギー対応不可)
Shuttle bus service 送迎サービス	¥300 /片道

- 延長料金には、スナック代が含まれていますが、アレルギーをお持ちのお子様は各自ご持参ください。 なお、スナックを持参された場合でも、スナック代の精算はございません。
- シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。(外部生のアレルギー対応不可)
- 外部生割引:5日以上のお申込みで受講料を5%割引させて頂きます。
- ■カムバック割引:過去1年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、3日以上のお申込みで受講料10%割引、 5日以上のお申込みで受講料20%割引とさせて頂きます。

Schedule スケジュール

Week 1	12/15	12/16	12/17	12/18	12/19
WINTER	Winter is fun!				
	Craft	Treasure hunt	Winter festival (Pinata)	Cooking	Craft
Week 2	12/22	12/23	12/24	12/25	12/26
CHRISTMAS	What do you like to do on Christmas?				
	Craft	Craft	Cooking	Xmas party	Thanks Day

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。

■ ELEMENTARY COURSE

エレメンタリーコースは、小学生を対象としたコースです。子ども達は外国人講師と一緒に、テーマに沿って学習をすすめ、クラスメイトと意見交換をしあいながら自調自考することとで学びを深めていきます。レッスンの終わりには、毎回ジャーナルを書き、一日を振り返ります。



Time schedule

9:00-9:15	Circle time サークルタイム
9:15-10:00	Theme study テーマ学習
10:00-10:30	Fruit time フルーツタイム
10:30-11:30	Activity アクティビティ
11:30-13:00	Lunch time ランチタイム
13:00-13:50	Theme study 2 テーマ学習 2
13:50-14:30	Journal ジャーナル
14:30-14:50	Circle time サークルタイム
14:50	Finish 終了

Tuition fee 料金詳細 ※全て税込料金で記載しています。

1 day (9:00-15:00) 受講料	¥ 8,800
------------------------	---------

Others その他 ※下記は選択可能項目です。

Lunch catering service ランチケータリングサービス:普通 Regular	¥410 /食 (アレルギー対応不可)
:大 Large	¥550 /食 (アレルギー対応不可)
Shuttle bus service 送迎サービス	¥300 /片道

- シーズンスクール期間中は、全日オーガニックランチでのご提供となります。(アレルギー対応不可)
- 外部生割引:5日以上のお申込みで受講料を5%割引させて頂きます。
- ■カムバック割引:過去1年以内でシーズンスクールにご参加頂いたお子様を対象に、3日以上のお申込みで受講料10%割引、 5日以上のお申込みで受講料20%割引とさせて頂きます。

Schedule スケジュール

Week 1	12/15	12/16	12/17	12/18	12/19
WINTER					
Week 2	12/22	12/23	12/24	12/25	12/26
CHRISTMAS			What do you like to do on Christmas?		
			Cooking	Xmas party	Thanks Day

※Thanks Day は、一年の終わりに家族やお友達に感謝を伝えるステップオリジナルのイベントを行います。

Notes 申込に関する注意点

- FAX でお申込みの場合は、登園初日に原本を必ずご提出下さい。
- 定員に達するとご参加頂けない場合がございますので、お早めにお申込み下さい。
- 受講料等に関しましては、お申込み頂いた時点から1週間以内にお支払い下さい。
- 振込にてご支払いの場合は、スクールにて入金確認ができた時点でお申し込み完了となります。

School bank account スクール銀行口座

Bank name 金融機関名		Account Holder	
住信 SBI ネット銀行		株式会社ステップインターナショナルスクール	
Branch name 支店名	Deposit type 預金種目	Account Number 口座番号	
法人第一支店	普通口座	1733713	

Cancellation policy キャンセル規定

- お申込みから1週間以内に入金確認ができない場合、キャンセルとさせて頂きます。
- お申込み後のキャンセルに関しては、以下の通り規定させて頂きます。

2週間前(12月1日)午後5時まで	全額返金
1週間前(12月8日)午後5時まで	50%返金
それ以降のキャンセル	返金不可

Others その他注意点

- 送迎の際は、必ずペアレンツネームタグの着用をお願い致します。着用がない場合は、お子様のお引渡しを させて頂くことができません。
- 当スクールの駐車場スペースには限りがございますので、お子様を送迎された後は速やかにお車の移動をお願い致します。駐車される際は、必ずスクール指定の駐車場をご利用下さい。
- 送迎時の駐車場利用は10分以内でお願い致します。
- 災害や警報が発令された場合、臨時休園とさせて頂く場合がございます。 災害や警報など不可抗力による休園の場合、すでに納付済みの受講料等は返金致しかねます。
- いかなる場合であっても、振替は設けておりませんので予めご了承ください。

School Shuttle Bus Service 送迎サービス

- 近鉄吉田駅南側コメダ珈琲前までの往復シャトルバスを運行しております。
- ご利用希望の方は、下記の番号を申込書にご記入下さい。
- 送迎の際は、必ずペアレンツネームタグを着用して下さい。
- プリスクールコースのお子様で送迎バスをご利用の際は、布団レンタルサービスの併用をお願い致します。
- 交通事情により送迎時間が多少前後してしまう場合がございます。
- 欠席または遅刻の場合は、乗車15分前までにスクールまでご連絡下さい。遅刻の場合は、スクールまで送迎をお願い致します。
- 送迎場所までお車でお越しの際は、駐車位置にご配慮いただきますようお願い致します。
- 定員は各便7名とさせて頂きます。定員に達した場合、送迎サービスはご利用いただけません。
- 送迎場所番号について

登園時	1	8:20	コメダ珈琲前
降園時(ショート)	2	15:10	コメダ珈琲前
降園時 (ロング)	3	18:20	コメダ珈琲前